RAFFREDDATORI DI LIQUIDO
DRY COOLERS
AERO-REFRIGERANTS
FLÜSSIGKEITS-RÜCKKÜHLER
SHL - EHL
SHLN
EHLF-EHLN
Funzionamento e consumi di ener-

temperatur des Kältetragers und der
Austrittstemperatur des Kälteträgers.
Esempio di ordinazione Exemple de commande
Ordering example TypenschlüsselSHL T 251 A H
E = Extra
S = Super
H = Hitec®
L = Fluido refrigerante
Refrigerant fluid
Fluide caloporteur
Kälteträger
Per / for / pour / für-E:
50 = Ø 500 mm    80 = Ø 800 mm
63 = Ø 630 mm    90 = Ø 900 mm
N = Normale Normal
Normale Normal
S-T = Silenzioso Quiet
Silencieux Leise
R-U = Residenziale
Residential
Résidentiel
Sehr Leise
Codice
Code
Code
Kode
H = Installazione orizzontale
Horizontal installation
Installation horizontale
Aufstellung horizontal
V = Installazione verticale
Vertical installation
Installation verticale
Aufstellung vertikal
TWE/TWU (°C) 25/20 30/25 35/30 40/35 45/40 50/45 55/50
Fattore perdita di carico 0% Glycol 0,89 0,87 0,85 0,83 0,81 0,79 0,77
Pressure drop factor                           FPFacteur de la perte de charge
34% GlycolFaktor Druckverlust 1,10 1,06 1,03 1,00 0,97 0,94 0,91
m 0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800
Fattore altitudine Altitude factor 1,00 1,013 1,027 1,042 1,058 1,074 1,090 1,107 1,124 1,142Facteur altitude Faktor Meereshöhe FA
TA (°C) 10 25 40
TWE/TWU (°C) 25/20 40/35 55/50
Fattore temperatura ambiente 0% Glycol 0,93 0,95 0,97Ambient temperature factor                  FTFacteur température ambiante
34% GlycolFaktor Umgebungstemperatur 1,00 1,00 1,01
∆TW/∆T 0.15 0.20 0.25 0.30 0.33 0.35 0.40 0.45 0.50
FB 0,90 0,92 0,94 0,97 1,00 1,01 1,05 1,10 1,15
Fattore differenze temperature
Temperature differences factor
Facteur différences température
Faktor Temperaturdifferenzen
È disponibile un programma
per la selezione dei
raffreddatori di liquido
operante in ambiente
Windows.
A software for dry cooler
selection operating under
Windows is available.